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A TAR­TALOM­BÓL: • Önkormányzati 
hírek • Kerítésépítésre vonatkozó szabályok • 
Szent István a magyar történelem kiemelkedő 
alakja • Út infó • Garabonciás diák • Egyházi 
oldalak • Genfből a brit királyi palotába • 
Csillagos égbolt 2023. augusztus • Szomszéddal 
közös kerítés - ki fizeti a javítást? • Anyakönyvi 
hírek

Út infó

Ez év végén kerül átadásra a községünket elkerülő út 
és a kerékpárút. A temetőnél Tiszakécske irányába már fel 
kell hajtani az elkerülőre. További képek az útépítésekről a 
4. oldalon

Ha Augusztus, akkor 
Szentkirályi dinnye

Szentkirály Napja 2023.
Szeretettel várjuk

kedves vendégeinket
2023. augusztus 27-én

a szentkirályi falunapra!

Program
Római katolikus templom
10:00-kortemplombúcsú,
kenyéráldás

Református templom
10:00-kor úrvacsorás istentisztelet

Művelődési ház
14-től 20 óráig
különböző kiállítások

Tájház
14-től 19 óráig
helytörténeti kiállítás

Ünnepi műsor 16 órától
Köszöntő, pályázati díjak átadása
Fehérváry Lilla és zenekara interaktív 

gyermekműsora
Szentkirályi Nótaklub
Szentkirályi Tánccsoport
FantasyDanceCompany
Csipkefa zenekar koncert és táncház
Jugglers of theVillage tűzzsonglőrök
Budapest Party Rock Band zenekar koncert

Egész délután vásári árusok, mutatványosok, 
vendéglátás, ingyenes egészségszűrés, ingye-
nes légvár.

Mindenkit szeretettel várunk!
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Önkormányzati hírek
A képviselő-testület július 21-én 

közmeghallgatással egybekötött falu-
gyűlést tartott a Művelődési házban, 
ahol a polgármester ismertette a 2022. 
év főbb eseményeit, gazdálkodási mu-
tatóit, fejlesztési eredményeit és beszá-
molt a 2023. évi tervekről is. Kitért a 
Szentkirályért Közalapítvány tevékeny-
ségének ismertetésére, a jelenlévőknek 
felsorolta a 2022. évi ösztöndíjpályázat 
második ütemének nyerteseit (Gulyás 
Bíborka, Bimbó István, Farkas Rebeka, 
Hunyadi Miklós, Kovács Rita, Csorba 
Kinga, Kókai-Szabó Anna, Kókai-Sza-
bó Gréta, Pusztai Márton, Szivás Luca), 
akik összesen 162.500.- Ft ösztöndíjat 
kaptak.

Július 24-én tartott ülést a képviselő-

testület, melyen 6 képviselő volt jelen. 
Az ülésen döntés született a Rendezési 
Terv partnerségi egyeztetésének lezárá-
sáról, valamint ingatlanügyekről.

A Hírös Hét Fesztivál idén augusztus 
22-26. között lesz Kecskemét főterén. 
Szentkirály bemutatkozó napja 25-e, 
péntek. A települési programok 17 óra-
kor, szombaton 14 órakor kezdődnek.

Falunapot idén augusztus 27-én tar-
tunk, melynek részletei a plakátról meg-
ismerhetők.

Fejlesztési munkák jelenleg a Kö-
zségházán zajlanak, ahol jelentős belső 
felújítás történik. Négy irodahelyiség-
ben korhadtak el a parketta alatt a pár-
nafák, valamint a folyosón a linóleum 
alatt az alapbeton, így ezeket újra kel-

lett aljzat-betonozni. A felújítás alatt az 
ügyfélfogadás a Faluházban zavartala-
nul működik.

Jól haladnak az állami útépítési 
munkák. A temetői csomópont csaknem 
elkészült, az ugi elágazás körforgalma 
és a Lakótelep jelzőlámpás csomópont-
ja a még hátralévő gázvezeték kiváltá-
sok után kerül sorra. (A kerékpárút La-
kótelepig tartó szakasza is ekkor kapja 
meg az aszfalt kopóréteget.)A körforga-
lom bekötése még tartogat néhány na-
pos elterelést, de a kivitelezők tartják a 
kijelölt építési ütemet. Az M44 építése 
szintén látványosan folyik, a Kossuth 
major, a Jász-dűlő és a Kocséri út felül-
járóinak megtekintéséhez érdemes kis 
kirándulást tenni.

Kerítésépítésre vonatkozó szabályok
A kerítésépítés minden ingatlan- és 
telektulajdonosnak jól felfogott érde-
ke. A kerítés egyértelműen elkülöníti 
a telekrészeket, a kertet vagy udvart 
az utcától, emellett komoly védelmi 
funkcióval is bír. Kerítésépítésnél a 
biztonság mellett az esztétikus külső 
is fontos szempont. Szerencsére mára 
már olyan sokféle megoldás közül 
választhatunk, amelyekkel nem kell 
kompromisszumot kötnünk: a kerítés 
lehet szép, modern, stabil és időtálló 
egyben. Mielőtt azonban nekilátunk, 
hogy a tökéletes kerítést felépítsük 
ingatlanunk köré, érdemes tájéko-
zódni az építés törvényi feltételeiről. 
Ennek elmulasztása esetén kellemet-
len meglepetések is érhetnek minket. 
A feltételek teljesítésének hiányával 
nem csak a jogszabályokat sérthetjük 
meg, hanem hamar elmérgesedhet a 
viszony a szomszédokkal is. Maga a 
kerítés műszaki építménynek minő-
sül, és építése nem engedélyköteles. 
Építési engedély nélkül telepíthető, 

de ez nem jelenti azt, hogy bármilyen 
kialakítású lehet. A kerítés létesítésére 
vonatkozóan az országos település-
rendezési és építési követelményekről 
szóló 253/1997. (XII.20.) Korm. ren-
delet (röviden: OTÉK) határozza meg 
az általános előírásokat. Kimondja, 
hogy a telekhatáron építendő kerítés 
kialakítását a helyi sajátosságok figye-
lembevételével, a helyi önkormányzat 
megszabhatja. Telepítés előtt minden-
képpen tájékozódjunk a helyi építés-
ügyi előírásokról. Külön utánajárást 
igényel, ha műemlék telkén álló kerí-
tés építéséről van szó, erre szigorúbb 
szabályok érvényesek. Ha megsértjük 
a helyi építési szabályzatban foglal-
takat, az ugyanolyan jogkövetkezmé-
nyekkel jár, mintha az országos építés-
ügyi szabályokat sértettük volna meg. 
Az OTÉK előírásai a teljesség igénye 
nélkül a következők. A kerítésnek tel-
jes egészében a telken belül kell állnia, 
és kapuja nem nyílhat közterület felé. 
A közterület használatát semmilyen 

módon nem veszélyeztetheti az épít-
tető, itt gondoljunk például a szöges-
drótra. Üdülőövezetben kizárólag nem 
tömör kerítés vagy élősövény létesít-
hető. Ha helyileg nincs szabályozva 
az építés, akkor tömör kerítés 2,5 mé-
teres magasságig építhető. Az OTÉK 
továbbá rendelkezik arról is, hogy ki-
nek kell megépítenie és karbantartania 
a kerítést. Hatósági építés elrendelése 
esetén a telektulajdonos a homlok-
vonalon, a telek jobb oldalán futó és 
a hátsó telekhatár feléig futó vonalon 
köteles kerítést építeni és fenntartani. 
A szomszédok gyakran ugyanezt kö-
vetik, és így állapodnak meg a kerítés 
fenntartásáról, karbantartásáról. Ha a 
telekviszonyok bonyolultabbak, pél-
dául nyeles telek, két utca közötti, stb., 
akkor is a rendelet ad támpontot. Igen 
tetszetős példák találhatók a Települési 
Arculati Kézikönyvben, ajánljuk meg-
tekintését. (http://www.szentkiraly.
hu/p/images/pdf/arculat/arculati_kezi-
konyv.pdf)

Fontos Az újságcikkek leadási határideje: minden hónap 3. napjával bezárólag. Ettől eltérés csak előzetes egyeztetés 
esetén lehetséges. A cikkeket lehetőleg elektronikus formában kérjük a szerkesztőség címére: sztkhirmondo@gmail.com. A hirde-
tésekkel kapcsolatos tudnivalók: Előfizetőknek: az apróhirdetés évi egy alkalommal ingyenes, továbbiakban 10.- Ft szavanként. 
Nem előfizetőknek 20.- Ft szavanként. A keretes hirdetés az alábbi táblázat szerint. Előfizetők részére 50 % kedvezmény. A hirde-
tést minden esetben bizonylatolás kíséri. A hirdetés árát a Polgármesteri hivatal pénztárában lehet befizetni, vagy utalni. 

Hirdetési tarifák: 1/1 oldal 230x180 mm 10.000 Ft, 1/2 oldal (álló, fekvő) 180x125 mm 6.000 Ft, 1/4 oldal (álló, fekvő) 125x90 mm 
5.000 Ft, 1/8 oldal 90x60 mm 3.000 Ft, 1/16 oldal 60x45 mm 1.000 Ft. A fenti összegek az Áfát nem tartalmazzák. Számlaszám 
a befizetésekhez: 11732208-15338246



Miért tekinti nemzetünk a magyar 
história egyik legkiemelkedőbb sze-
mélyiségének a több mint 40 évig ural-
kodó, Árpád-házból származó Szent 
István királyt? Véleményem szerint 
talán azért, mert olyan állami, politikai 
és egyházi keretrendszert teremtett a 
kialakuló magyar társadalom számá-
ra, amely hosszú távra biztosította a 
Kárpát-medencében hazát találó nép s 
nemzet számára a fennmaradást. 

Események István uralomra jutása 
előtt

A Kárpát-medencét elfoglaló ma-
gyar törzsek a honfoglalást követően 
a X. században még sok-sok évtizedig 
folytatták Nyugat-Európa több országa 
felé a kalandozó-hadjárataikat. Nem 
éppen a békés évtizedek jellemezték 
azt a korszakot. A 990-as évtized ele-
jén Géza nagyfejedelem serege bajor 
földön Melk várát ostromolta, sikerte-
lenül. Ezt követően I. Henrik bajor ki-
rály a hadaival egészen a Lajta folyóig 
üldözte a magyarokat. Géza fejedelem 
megértette a változtatás szükségessé-
gét. 996-ban a követei, a fia, István her-
ceg számára feleségül kérték II. Henrik 
német-római császár testvérét, Gizellát. 
Több évtizedes békés időszak követke-
zett a frigy kapcsán a felek között. Gi-
zella hercegnő kíséretében lovagok, ka-
tonák, építészek és hittérítők is érkeztek 
hazánk területére, illetve a fejedelmi 
udvarba, akik kiemelkedő szerepet ját-
szottak az ország életében, majd István 
herceg hatalomra segítésében, valamint 
a jövő haderejének kiépítésében és a ki-
rályi hatalom megszilárdításában.

István harca a trónért
Géza fejedelem fontos szerepet 

játszott a magyarság nyugati orien-
tációjában és a keresztény vallás ter-
jesztésében, ám 997-ben elhunyt. Az 
átalakulás nagy művének a folytatását 
utódjára hagyta. Viszont ezt nem fo-
gadta el az idősebb Árpád-rokon, Kop-
pány vezér. 

István herceg már gyermek- és fi-
atal korától keresztényszellemben, 
gondos és alapos uralkodói nevelésben 
részesült. Nemcsak államügyekben, 
politikában és hatalomgyakorlásában 
szerzett jártasságot, hanem katonai 
képzésben, hadak vezetésében is fontos 

ismereteket sajátított el. István ugyanis 
trónörökösként a nyitrai dukátust ve-
zette.

Koppány, aki a somogyi vidéket 
birtokolta, sereget gyűjtött, és megin-
dult vele István ellen. Koppány a feje-
delmi címért, az özvegy fejedelemné 
kezéért és annak vagyonáért is küzdött. 
István herceget a kor szokása szerint a 
hívei és hű alattvalói felövezték. Esküt 
tettek neki, hogy kitartóan követik a 
Koppány elleni küzdelemben. A fiatal 
fejedelemfi,Vecelin (Vencellin) bajor 
származási tisztet nevezte ki serege 
élére. Ebben a haderőben számos ba-
jor páncélos lovag is harcolt. A Képes 
Krónika szerint a Veszprém térségében 
zajló csatában Vecelin alispán megölte 
Koppány herceget. Ezért István bősé-
ges javadalmakkal ajándékozta meg. 
Koppány tetemét felnégyelték, és el-
rettentésül kitűzték az ország négy leg-
fontosabb várkapujára.

István a központi hatalom erősö-
dése után, a nyugati típusú állam le-
gitimációjának elismerésére, II. Szil-
veszter római pápától koronát kért a 
királyi hatalom biztosításához. Asztrik 
Pannonhalmi apát hozta el Rómából a 
pápa által adományozott Szent Koronát 
István számára, mely a magyarság leg-
nagyobb szakrális kincse lett az elmúlt 
ezer esztendő alatt. A koronával és a 
koronázással ugyanis az ország a ka-
tolikus egyház védnöksége alá került. 
Mintegy kinyilvánítva a függetlenségét 
a Német-Római Birodalomtól. Istvánt 
1000. karácsonyán koronázták meg 
Esztergomban. A király a szenteléssel 
koronát és áldást nyert, ezzel viszont 
új legitimáció alapját teremtette meg 
hazánk történetében. A koronázás le-
hetővé tette a békésépítőmunka meg-
kezdését, a magyar államszerkezetének 
átalakítását. 

Vármegyerendszer kiépítése, a püs-
pökségek létrehozása

Istvánnak az országban több belső 
ellenállási gócot is fel kellett számol-
nia. Fokozatosan terjesztette ki ural-
mát a Kárpát-medence egész területé-
re. Erős, központosított államhatalmat 
hozott létre. Az egyesítő küzdelmekkel 
párhuzamosan hozzákezdett a keresz-
tény magyar állam megteremtéséhez. 
Megkezdte a vármegyék szervezését, 

amelyek egy-egy királyi vár fenntartá-
sa alá tartoztak, élükön a várispánnal. 
Szent István idején mintegy 25-30 vár-
megye szerveződött. 

Felállította az ország vezetőtestüle-
tét a Királyi Tanácsot, létrehozta a ki-
rályi udvartartást és annak szervezetét. 
Értékálló pénzt veretett, elrendelte az 
adók szedését. Összeállította a törvény-
könyveket, melyek nagyon szigorúak 
voltak!

A központi hatalom és a megye-
rendszer létrehozásával szinte párhu-
zamosan haladt az egyház szervezése. 
A keresztényhit terjesztése érdekében 
szerzeteseket hívott Magyarországra. 
1001-ben megalapította az esztergo-
mi, majd a kalocsai érsekségeket és 
nyolc püspökséget (Győr, Veszprém, 
Pécs, Eger, Vác, valamintErdélyben, 
Biharban és Csanádon). Kolostorokat 
létesített, bevezette az egyházi adót, 
a tizedet, az egyházaknak földet ado-
mányozott. Kötelezte a településeket 
templomok építésére. Tíz falunak leg-
alább egy templomot kellett állítania. A 
király több székesegyházat is építtetett.

Szent István, első királyunk szen-
téletű, de valóságos történelmi szemé-
lyiség volt. Felismerte a kora kihívó 
parancsát. Követhető, valóságos és 
végrehajtható nagy célokat tűzött maga 
és kortársai elé. Az uralkodása alatt 
bátran támaszkodott mindazokra, akik 
megértették és elfogadták a világos 
célokat, de ha kellett, félreállította azo-
kat, akik nem segítették korszakalkotó 
nehéz munkájában.

Kenyeres Dénes
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Szent István a magyar történelem kiemelkedő alakja
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Látványos útépítések Szentkirályon

Fel és lehajtó a temetőnél A Kossuth majori felüljáró építése

A Jász úti felüljáró így néz ki jelenleg A Kocséri úti felüljáró építése is látványos, az óriási 
áthidalókat emelik a helyükre

A templomdűlő és a Ladányi út már az új útvonalon érhető el a Szőke-tanyai átjárónál.
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Bizony, az előző lapszámban két jelleg-
zetes Zám Tibor-i megállapítást idéztünk 
tőle: 

„A társadalmi ügyintézés minden síkján 
és fórumán érvényes követelmény a legjobb 
megoldást keresni és a legemberségesebben 
keresztülvinni azt, hogyha megtaláltuk.” 
… „Ami azonban egyszerű, nem mindig 
nagyszerű: a dolgokat előremozdítani – po-
litikában, irodalomban, mindenben – csak a 
nehezebb oldalukról lehet.” 

Lehetne könnyed nyári megállapítást 
tenni ezek alapján, az utolsó hét évét (1977-
1984) községünkben töltő Zám Tibor szo-
ciográfiai író autonóm személyiségéről, s 
hogy az ilyen személyiség nehezen illeszke-
dik. Az autonóm személyiséget költői kép-
pel József Attila ábrázolja: „Az én vezérem 
bensőmből vezérel!” (Levegőt c. vers)Ám 
nem csak autonóm személyiség, hanem kö-
zösségi alkat és elkötelezett személy is volt. 

A FORRÁS című folyóiratban (2019/3.) 
Alföldy Jenő irodalomtörténész eképpen 
értékeli: „Érdeklődését a tanyavilág, és ál-
talában a peremhelyzetben élő, mezőgaz-
dasági munkából élő emberek életmódja, 
megélhetési körülményei, küszködése és 
életképessége kötötte le. Vállalta írásainak 
publicisztikai jellegét, mert közösségiérzel-
mű író volt.” 

„…nem akarta kihívni maga ellen a sor-
sot, de a puszta tények felsorakoztatásával 
már sikerült fölkavarnia a hazai, különösen 
a Bács-Kiskun megyei tanyapolitika állóvi-
zét. Az pedig eléggé posványosnak, olykor 
elnyeléssel fenyegetőn mocsarasnak bizo-
nyult. Zám Tibor olthatatlan szenvedéllyel, 
éber figyelemmel járta az országot, főként 
Bács-Kiskun tanyavilágát és falvait. Ez a 
megye még ma is bővelkedik a szórványte-
lepülésekben. A Berettyóújfalun született, s 
a vidéki élet iránt különösen fogékony író, 
úgy sejtem, azért választotta a szociográfia 
műfaját, mert maga is »alulról jött«, a hazai 
lakosság szegény sorsú, plebejusi rétegé-
ből. A gyenge fizikumú, testi szenvedésével 
naponta megküzdő író és mezőgazdasági 
szakember egy igazi értelmiségi öntudatá-
val fölvértezve szállt szembe saját hátrányos 
helyzetével. A szegénység és elmaradottság 
miatt nehéz sorsú emberek között talál-
ta meg értelmes és közhasznú tennivalóit. 
A szó talán ósdin cseng, de elkötelezettíró 
volt.”

„…arra összpontosított, hogy megfigye-
léseivel, jólértesültségével egyrészt a jó kri-
tikai érzékű értelmiséget, másrészt a megyei 
hivatalosságot tájékoztassa és késztesse jobb 
belátásra, hogya [tanyaiakat sújtó] tűrhetet-
len viszonyok igazságosabb elbírálásáért és 

jobbításáért tegyenek valamit.”
Érezhető, hogy ilyen  személyiségje-

gyekkel a szociográfiái [írói társadalomrajz, 
a FORRÁS főszerkesztőjének, Füzi László-
nak találó kifejezésével] karcosak, s előbb-
utóbb felbukkan a sorokban az elhallgatott 
valóság, amit mindenki érez vagy éppen tud, 
de nem mondható ki az ötvenes-hatvanas-
hetvenes évtizedekben. 

De miről is van szó a téeszesítés kezde-
tén, tegyük érthetővé hosszabb idézetekkel. 
Rigó Róbert történész, szociológus, egyete-
mi tanár Kényszerkollektivizálás Kecskemét 
térségében című írása 2019-ben jelent meg a 
Magyar dúlás (Tanulmányok a kényszerkol-
lektivizálásról) alcímmel a MTA Bölcsészet-
tudományi Kutatóközpontja és a Nemzeti 
Emlékezet Bizottsága kötetében. [Az egész 
kötet olvasható digitálisan a neb.hu olda-
lán. A kötetben olvasható egyébként Farkas 
Gyöngyinek az előző számunkban említett 
nyírcsaholyi asszonytüntetésről szóló tanul-
mánya.] Rigó Róbert adatolt eseményeket is 
felsoroló tanulmányából idézünk: 

„A földreform során végül a város 163 
ezer holdas határának 19%-át vették igény-
be (országosan 35%-ot), a több mint 4000 
igényjogosult számára 31 ezer holdat osz-
tottak szét, átlagosan 7,7 holdas birtokok 
formájában.” … „Egy fennmaradt kimu-
tatás szerint 1953 áprilisábanBács-Kiskun 
megyében 11 223 főt tartottak nyilván osz-
tályidegenként, közülük 2865 személy volt 
kecskeméti, politikai okból 109 fő állt rend-
őrhatósági felügyelet alatt. 1950 és 1953 
közepe között a megyében 55 421 főt állí-
tottak bíróság elé, közülük 39 720 embert 
ítéltek el, jórészt politikai vagy ideológiai 
okok alapján. A megyei rendőrkapitányság 
kihágási büntetőbírói jogkörben kiszabott 
büntetéseinek kimutatása szerint 1951 elejé-
től 1953. május 1-jéig 32 021 főt sújtottak 
szabálysértés miatti büntetéssel, közülük 20 
558 ember a mezőgazdaságban dolgozott.” 
… „1956-ban a megyében 26 000 gazda volt, 
aki nem tudta a beadási kötelezettségét ha-
táridőre teljesíteni. Bács-Kiskun megyében 
közel 7400 fő szerepelt a kuláklistán, az 
országban kuláknak nyilvánítottaknak 13,5 
százaléka.”

„1957 nyarán az MSZMP Központi 
Bizottsága elfogadta a teljes körű kollek-
tivizálás tervét, de a korábbi erőszakos 
módszerek helyett a több évre elnyújtott 
folyamat során az »agitálásra« és az »ön-
kéntességre« helyezték a hangsúlyt.” …  „A 
kollektivizálási kampányt a téli hónapokra 
koncentrálták, amikor többnyire az ottho-
nukban tartózkodtak a parasztok, megyéről 
megyére jártak az agitátorok. Bács-Kiskun 

megyére 1959 végén, 1960 első hónapjai-
ban került sor. A kényszerkollektivizálás-
sal egy-egy településen igyekeztek minél 
gyorsabban végezni és aláírattatni a parasz-
tokkal a termelőszövetkezeti belépési nyi-
latkozatot. Amikor mindenkivel aláíratták, 
ünnepélyes körülmények között „termelő-
szövetkezeti községnek” nyilvánították a 
falut, és ezt a falu nevét hirdető tábla mellé 
is kiírták. A parasztság inkább úgy tekin-
tett az ilyen „meghódított” falvakra, mint 
amelyik – egyfajta háborús terminológiával 
élve – »elesett«. Zám Tibor szociográfus 
Biharban szerzett tapasztalatai szerint „jel-
lemző, hogy a szomszéd falvak Nagylétát 
figyelték. Mikor az szövetkezeti község 
lett, »elesett«, akkor azt mondták: »Mi sem 
tarthatjuk soká magunkat«.”

„1958 decemberében az MSZMP meg-
hozta a döntést, majd kiadta az utasítást, 
hogy a parasztokat be kell léptetni a ter-
melőszövetkezetekbe – akik a földjükről, 
vagyonukról, egzisztenciájukról természe-
tesen nem akartak lemondani. Nyilvánvaló 
volt, hogy birtokos parasztokat– a korábbi 
megtörések ellenére is – csak erőszak alkal-
mazásával lehet megfosztani a földjeiktől, 
a termelési eszközeiktől és az állatállomá-
nyuk jelentős részétől. A vagyontól és az 
életmód alapjaitól való megfosztást úgy 
kellett kikényszeríteni, végrehajtani igen 
rövid idő alatt, hogy abból ne legyenek 
„ügyek”, bizonyítékok, helyi vagy orszá-
gos botrányok. Ezért is fenyegették meg 
a gazdákat, hogy ne merjenek beszélni az 
aláírás kikényszerítésének körülményei-
ről. A központi hatalom, hogy eltávolítsa 
magától a kollektivizálás során elkövetett 
brutalitást, nem az erőszakszervezetre bízta 
a parasztság végigverését, hogy lemondjon 
a vagyona jelentős részéről és belépjen a 
termelőszövetkezetbe,hanem »civilekre«, 
azaz a népnevelőkre, agitátorokra, végső 
soron a kommunista ideológiában hívő, 
gyári és államigazdasági munkásokra.” … 
„A párt és állami vezetésnek 1962-re sike-
rült elérnie, hogy a mezőgazdasági keresők 
94%-aa szocialista szektorban dolgozott. A 
KSH aktív keresők megoszlására vonatko-
zó adatai szerint az önálló parasztgazdák 
aránya 1949-ben 46,7% volt, 1960-ban, 
a kényszerkollektivizálás idején 19,9%, 
1970-re már csak 1,6% lett. A magyar tár-
sadalom legnépesebb társadalmi rétegét, 
amely a század közepén a foglalkoztatottak 
felét adta, a parasztságot, amely kultúrát, 
önállóságot, értékrendet képviselt, húsz év 
alatt sikerült szinte teljesen felszámolni.”

Békesség veletek! A kő marad. 
--bor--

GARABONCIÁS DIÁK
Téeszek a felejtés fátyla alatt? (második rész) (Zám Tibor téesz-szociográfiái)
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KATOLI­KUS ÉLET

Kedves Testvérek!

Szeretettel közlöm az előttünk álló időszak főbb liturgikus 
eseményeit.

Augusztus 15-én Szűz Mária Mennybevételét, más nevén 
Nagyboldogasszonyt ünnepeljük. A szentmise 18.00-kor kez-
dődik. 

Augusztus 20-a Szent István Király, Magyarország Fővé-
dőszentjének ünnepe. A szentmisét 8:30-kor mutatjuk be. 

Templomunk búcsúját augusztus 27-én, 10.00-tól ünnepel-
jük. A körmenet a szokott rendben zajlik majd a kerékpárúton. 
Az ünnepi szentmise szónoka Főtisztelendő Burányi Roland 
atya lesz. Előző nap 22.00-tól éjszakai zarándoklat indul a 
templomból.  

Örömmel tudatom a kedves testvérekkel, hogy a plébánia 
kertje átalakul, mely munkálatok már elkezdődtek és folya-
matosan fognak folytatódni. Hálás köszönet mindenkinek, aki 
csak jó szóval is támogatta a munkás kezeket és köszönet az 
összefogásért… a társadalmi munkáért. 

Megszépül minden, ha valakié.
Be szép egy kiskert, ha valakié!
Be szép egy asszony, ha valakié!
Be szép a szívünk, hogyha szeretik!
Be szép az ország, hogyha szeretik!
Megszépül minden, hogyha szeretik!
- Mécs László

Szeretettel: Molnár Zsolt plébános
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Családi napot tartottunk június 24-én a Templom körül. 
Az alkalomra szép számmal jöttek el református családok 
és vendégek. Istennek hála szuper időnk volt, és nagyon 
jó hangulatban telt a családi délutánunk, kerti-partyval és 
finom babgulyással, amit nagyon köszönünk Darányiné 
Mártinak és családjának. A gyermekek legjobban az ingye-
nes ugrálóvárnak örülhettek, mert délután 4 órától este 9-ig 
kedvükre ugrálhattak. A finom vacsora után Balázs Róbert 
gitározott, zenéjével emelte a hangulatot.Résztvevők létszá-
ma: több mint 55 felnőtt és 20 gyermek. A vacsora is ingye-
nes volt, de mindenkinek köszönjük a támogatást! 

Július első hetében a nyári napközis táborunkat tartottuk 
meg. A tábor témája a férfi és női szerepek voltak, mindezt 
bibliai történeteken keresztül ismerhettük meg. A Kaptár-
Ruhatár tábor egyébként országos református tábori anyag 
volt, tehát ezzel hozzákapcsolódtunk a többi református tá-
borozóhoz, akik idén református táborban vettek részt, szer-
te az országban. 

Kaptár-ruhatár tábor 1. nap: Isten szeretetből teremtett 
minket férfivá és nővé.

2. nap: Isten szeretetből ajándékoz, a gyermek ajándék
3. nap: A tarka és a többi ruha üzenete: Isten szeretetből 

átöltöztet 
Volt motorozás, varrógéppel varrás, és felmentünk a 

templomban a karzatra is.
Hittantábor 4. és 5. nap: A palást üzenete: örökségeink 

értékesek, A fehér ruha üzenete: Isten szeretetéből jutalmaz
Ádám és Éva, Anna és fia Sámuel, József és testvérei, 

Illés és Elizeus, Jézus és János történetével ismerkedtünk 
meg. Áldott együttlét volt, sok örömmel, kevés küzdelem-
mel. Reméljük, hogy a gyerekek is élvezték, bár kevesen 
voltunk.

Köszönjük a segítők munkáját!

Július 16-án Pálóczi Károly, július 23-án Almási Jenő 
szolgált az Istentiszteleteken. 

Augusztus 6-án Benke Katalin szolgált az Istentisztele-
ten.

Augusztus 20-án úrvacsorás ünnepi Istentiszteletet tar-
tunk 10 órakor templomunkban.

REFOR­MÁ­TUS ÉLET

Nyári eseményeink
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Genfből a brit királyi palotába 
Megújult a magyarországi Schweppes termékek címkéje

A Schweppes Magyarország terméke-
in is mára márka nemzetközileg egységes 
címkéi láthatók. Az új dizájn egyszerre 
kölcsönöz művészibb és modernebb 
megjelenést a márkának, a címkéna 
történelmi jelentőségű szökőkút illuszt-
ráció is stilizáltabb formában jelenik 
meg. A Schweppes a legrégebbi, máig 
népszerű üdítőital márka, amelyet Johann 
Jacob Schweppe szabadalmaztatott 1783-
ban. A genfi óragyártó és ötvös egy brit 
vegyész, Joseph Priestley kutatásait vette 
alapul, amikor kifejlesztette a saját, szén-
savas ásványvíz előállítására alkalmas 
eljárását. Így született meg a Schweppes, 
ami sokáig csak tonik ízesítésben volt 
kapható. Az alapító később Londonba 
tette át a székhelyét, és hamarosan a brit 
királyi palota hivatalos beszállítójává 
vált. A címkén megjelenő delfines szö-
kőkút motívum Steve Noble illusztrátor 
munkája alapján készült. A rajz története 
egészen az 1851-es világkiállításig nyúlik 
vissza, amelynek a Schweppes volt a hi-
vatalos itala. A kiállítást a külön erre az 
alkalomra épített, lenyűgöző londoni kris-
tálypalotában tartották, ennek lépcsőze-
tes szökőkútját rajzolta meg Steve Noble 
karcrajz technikával, ráadásul nem is egy-
szer, hanem háromszor, három különböző 
méretben. A Schweppes márka 2021 óta 

használja ezt az illusztrációt a címkéin, 
amely a termékeken már új, letisztultabb 
formában jelenik meg. Ez azonban nem 
az egyetlen változás, ami a Magyarorszá-
gon forgalmazott termékek megjelenését 
érinti. Az új címke határozottabban jele-
níti meg a márkanevet, egy modernebb és 
időtállóbb dizájnnal, amely a különböző 
ízekhez – Indian Tonic, Pink Tonic, Bitter 
Lemon, Citrus Mix, Orange – és kisze-
relésekhez alkalmazkodva jelenik meg a 
csomagolásokon. Az új címkés termékek 
már elérhetőek a hazai vásárlók számára.

XXX
 
További információ és kapcsolat:   
Ács Sarolta 
Flow PR    
Mobil: (+36) 20 665 0380 
E-mail: acs.sarolta@flowpr.hu  
Webcím: www.flowpr.hu 
 
Szentkirályi Magyarország 
A Szentkirályi Magyarországot 2019-

ben hozta létre a Mattoni 1873 Csopor-
tot (korábban KMV) tulajdonló olasz 
Pasquale család, illetve a Szentkirályi 
Ásványvíz alapítója, Balogh Levente, mi-
után a Mattoni 1873 Csoport 2018-ban 
felvásárolta a Pepsi termékek magyaror-

szági gyártásával és forgalmazásával fog-
lalkozó Fővárosi Ásványvíz és Üdítőipari 
Zrt. üzleti tevékenységét. A felvásárlást 
követően a tulajdonosok a Szentkirályi 
Magyarország vállalati márka alatt in-
tegrálták a korábbi Szentkirályi és ma-
gyar Pepsi operációkat, létrehozva ezzel 
Magyarország egyik meghatározó élelmi-
szeripari vállalatcsoportját.    

A Szentkirályi Magyarország hazánk 
egyik meghatározó, családi kézben lévő 
élelmiszeripari vállalkozása. A hozzá tar-
tozó Szentkirályi, Emese, Theodora Kék-
kúti és Theodora Kereki, valamint a for-
galmazott Magnesia, S. Pellegrino, Acqua 
Panna, Pepsi, Schweppes, Mirinda, 7UP, 
Mountain Dew, Gatorade, Guarana No 
Sleep, DrPepper, CanadaDry, Lays és 
Cheetos márkákon, továbbá az általa pa-
lackozott és forgalmazott Nestlé Aquare-
len keresztül a cég egyaránt jelen van az 
ásványvizek, ízesített ásványvizek, szénsa-
vas üdítőitalok és snackek piacán.

30 éves lett a nyár kedvenc kávékülönlegessége
Boldog születésnapot Starbucks Frappuccino®!

A nyári melegben is jól eshet egy 
forró kávé, de valljuk be, a kávézás ra-
jongói ilyenkor nagy élvezettel vetik bele 
magukat a hideg, jeges kávékülönleges-
ségek világába. A Starbucks sokszínű 
hidegital kínálatának tagjai egyedi ízvi-
lággal és kávé-élménnyel rendelkeznek, 
de az egyik idén különösen kedves a 
kávézólánc szívének. Idén lépett ugyanis 
a harmadik X-be a Frappuccino® Blen-
dedBeverage, amely a napsütötte Kali-
forniában született, de tökéletességének 
élvezetéhez nem kellenek narancslige-
tek.

A selymes jég érintése A nyári ká-
vézás igazi ínyencségét a Frappuccino® 
BlendedBeverageitalok jelentik, amelyek 
túlmutatnak a jegeskávékon. Harminc éve, 
1993-ban kísérletezték ki Kaliforniában, 
frappáns elnevezését pedig egy évvel ké-
sőbb kapta. A kávézólánc a zúzott jég és 
a kávé tökéletes harmóniájátkülönböző 

ízkombinációkkal teszi évről évre még kí-
vánatosabbá. Az idei nyári szezonbankét 
új kedvenc is érkezett. A ChocolateyWaff
leConeFrappuccino®BlendedBeverage a 
tört ostyadarabokkal megszórt habrétege 
alatt hívogató ízélménnyel várja a kréme-
sen jeges kávéra vágyókat, de a gyümöl-
csösebb aromákat kedvelők sem maradtak 
idén újdonság nélkül.  A StrawberryWaffle
ConeFrappuccino®BlendedBeverage kof-
feinmentes csábításának szinte lehetetlen 
ellenállni. 

Jegeskávé különlegességek A régi 
nagy kedvenc mellettegyéb hideg italok 
is helyet kapnak a kínálatban, hiszen a 
kávézólánc jól tudja, olykor a különböző 
hangulatokhoz és programokhoz, külön-
böző jegeskávékat kívánnak a vendégek. 
Egy nyári munkanapon például, amikor a 
fókusz elengedhetetlen, a klasszikusIced 
Starbucks Blonde®Latteegyszerűsége 
lehet a tökéletes választás, míg egybará-

ti beszélgetést az idén 
bevezetett,limitált ide-
ig elérhető újdonság, a 
SaltedCaramelCream-
ColdBrewrázhat fel a 
leginkább.A ColdBrew-
kávéitalok lágyan testes 
ízvilága és krémes habrétege a szárbaszö-
kő vagy épp virágot bontogató érzelmek 
társaként éppúgy megállja a helyét, mint 
a gondolatok tengerében hajózókmatróza-
ként. A kávézólánc többféle növényi alapú 
tejalternatívát is kínál, amelyek bármelyik 
kávékülönlegességgel kérhetőek, ráadásul 
mindezt január óta többletköltség nélkül. 

További információ és kapcsolat:  
Ács Sarolta
Flow PR   
Telefon: (+36) 1 336 1355 
Mobil: (+36) 20 665 0380
E-mail: acs.sarolta@flowpr.hu 
Webcím: www.flowpr.hu
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Saját észrevételem szerint ezen a 
nyáron alig volt cserebogár. Csak vé-
letlenül lehetett látni májusi cserebo-
garat nagy ritkán. A zöld cserebogarak 
inváziója is elmaradt, legalább is a 
belterületen. Ezek a bogarak, legyen 
az bármelyik fajta, csak néhány napig 
élnek. Lárváik a talajban élnek, nö-
vények gyökerén táplálkoznak. Nem-
csak, sanyargatják táplálékgazdájukat, 
hanem szőlő és gyümölcsfák esetében 
el is pusztítják. A kikelt bogarak né-
hány napos érési táplálkozás után le-
rakják tojásaikat rendszerint gyomok-
kal fedett területre, majd elpusztulnak. 
Persze a cserebogarak lárvái és imágói 
(kifejlett bogarak) nagy pusztítást vé-
geznek gazdanövényeinken. Ennyi be-

vezető után egy egyre szaporodó má-
sik bogárról, az aranyos rózsabogárról 
néhány tudnivaló. Tényleg dekoratív. 
Csillogó zöld, aranyos árnyalatokkal. 
Valamivel nagyobb, mint a közismert 
zöld cserebogár, viszont attól eltérően 
szögletesebb. Kecses a repülése. A ki-
fejlett bogár legtöbbször rózsabokro-
kon, a virágszirmok közé bújva tartóz-
kodik. Fő tápláléka a virágpor, ezért is 
előszeretettel tartózkodik a naprafor-
gó virágjain. Megkell jegyezni, hogy 
édesszájú, ezért aztán gyümölcseinket, 
kezdve a meggytől a szőlőig mindent 
megrág, adott estben piacképtelen-
né téve azt. Lárvái kissé hasonlóak a 
cserebogárlárvákhoz. Nyirkos kom-
posztban, korhadt avarban, elhullott 

növényi maradványokon, korhadó 
famaradványokon fejlődnek 2-3 évig. 
Nem invázió szerűen jelennek meg 
mint a cserebogarak, hanem már ápri-
listól akár szeptember végéig találkoz-
hatunk velük. Csak akkor okoz kárt, ha 
nagy tömegben jelenik meg, ilyenkor 
bevethetjük a cserebogár elleni tudo-
mányunkat. V.F.

Cserebogár és rózsabogár

Mit vethetünk augusztusban? Bizo-
nyára kertünk kezd üresedni, de azért 
igyekszünk gyommentesen tartani. 
Nem muszáj üresen hagyni, egyrészét 
még hasznosíthatjuk akár erre az évre 
is. Vethetünk kaprot, hónapos retket. 
Ez utóbbi nagyobbra megnő, mint a 
tavaszi vetésű. Az ilyenkor vetett pet-
rezselyem korán tavasszal, zöldjével 
örvendeztet meg bennünket. Az átte-
lelő salátát is ilyenkor kell elvetni, ha 
megerősödött szétültetni a következő 
hónapban. Dísznövények közül még 
próbálkozhatunk sárgaviolát a „helyé-
re” vetni. Jó kertészkedést! -szerk-

Kicsit
kertészkedjünk

Viccek
Az öreg lókupec Kaufmannt fel-

keresi fia a lóvásárban. Gyere fiam, 
ülj fel erre a lóra, mutasd meg, hogy’ 
megy. A fiú felül a lóra, de a nyereg-
ben bizonytalanul izeg-mozog. Na, 
miért nem indulsz, kérdi az apja. Nem 
tudom, hogy vételre, vagy eladásra lo-
vagoljam, mondja a fiú.

* * *
Rólam minden orvos lemondott, 

panaszkodik Kohn. Te jó ég, és miért? 
Szörnyülködött Grün. Mert egyiknek 
sem fizettem!

Közérdekű telefonszámok
• Általános segélyhívó: 112 • Rendőrség: 107 • Kecskeméti Rendőrkapi-
tányság: 06 76 484-684 • Tiszakécskei rendőrőrs: 06 76 441-155 • Kör-
zeti mb. Urbán Ferenc: 06 70 624-8060 • Hatósági állatorvos Dr. Molnár 
Gyula: 0670 776-5920 • Szabó Gellért polgármester: 06 70 3371-341 • Dr. 
Szűcs Zsolt háziorvos: 06 30 9832- 966 • Kovács Pál tanyagondnok: 06 
20 547 4778 • Deák Béla tanyagondnok: 06 70 380 2196 • Polgárőrség: 06 
70 3371-340 •

Csillagos égbolt 2023. augusztus
Végre itt van augusztus, amelytől 

sok-sok derült éjszakát várunk, sok-
sok látnivalóval. Vénusz: A hajnali 
keleti égen magasan látszó, ragyogó 
fehér fényű égitest. Láthatósága a 
hónap folyamán gyorsan javul, most 
kitűnő a hajnali láthatósága. Elsején 
közel két órával kel a Nap előtt, ez 
az érték a hónap végére három és 
háromnegyed órára nő. A Jupiter 
szintén a keleti égbolton már éjféltől 
megfigyelhető.

Perseidák meteorraj
A Perseidák első megfigyeléséről 

már Kr.u. 36-ból vannak feljegyzé-
sek, kínai csillagászoknak köszönhe-
tően, azaz igen régen létező és ismert 
meteorrajról van szó. A Szent Lőrinc 
könnyeiként is ismert hullócsillago-
kat okozó porszemcsék a 130 éves 

keringési idejű 109P/Swift-Tuttle üs-
tökösből származnak, amelyről szin-
tén számos régi feljegyzés ismeretes. 
A számítások szerint az üstökös ré-
gebben is áthaladt bolygónk pályá-
ján, így a hátrahagyott poranyag már 
igen széles lepellé terebélyesedett. 
Ennek következtében a perseida 
rajhoz tartozó meteorokat nem csak 
ezen az éjszakán, de 1-2 héttel a ma-
ximum előtt és után is szép számban 
láthatunk, természetesen a maxi-
mumhoz közeli időpontban nagyobb 
valószínűséggel. Ha szerencsénk 
van, és fényszegény helyen vagyunk, 
akár több száz hullócsillagot is lát-
hatunk óránként. A maximum ész-
lelésére augusztus 12/13 éjszakája 
a legalkalmasabb, de a megelőző és 
a következő éjszakák is sok meteort 
hozhatnak. (A cikk az internet fel-
használásával készült.) –szerk-
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• 1,5 méternél alacsonyabb sövény, 
bokor a telekhatártól 0,5 méterre, épület-
től 2,0 méterre ültethető

• 1,5 méternél magasabb sövény, bo-

kor és 4,0 méternél alacsonyabb fa a te-
lekhatártól 2,0 méter, épülettől 3,0 méter

• egyéb fa (diófa és magasra növő, te-
rebélyes fák kivételével) telekhatártól 3,0 

méter, épülettől 4,0 méter
• diófa és magasra növő, terebélyes 

fák telekhatártól 5,0 méter, épülettől 7,0 
méter

Magánterületen az alábbi ültetési távolságokat kell 
betartani:

Szomszéddal közös kerítés - ki fizeti a javítást?
Gyakran felmerülő beszéd-, adott 

esetben vitatéma lehet a kerítések fenn-
tartásának, javításának, átalakításának 
költségviselése. Kié a kerítés? Ha kitö-
rik egy léc, kinek kell fizetnie a javítási 
költségeket? Mi a helyzet a határvona-
lon álló vagy áthajló növényekkel?

Kié a kerítés?
A kerítés tulajdonjoga, fenntartá-

si kötelezettsége és költségei kapcsán 
abból kell kiindulnunk, hogy a kerítést 
önként építették, vagy kötelezően el-
rendelték a létesítését. E körben fontos, 
hogy a hatályos szomszédjogi és építés-
jogi előírások csak nagyon szűk körben 
teszik kötelezővé a kerítésépítést, és az 
előírások döntően kizárólag arra vonat-
koznak, hogy ha épül kerítés, akkor az 
milyen korlátok között lesz előírássze-
rű.

Az építtető
Ha pedig nem kötelező előírás alap-

ján épült egy adott kerítés, hanem azt 
önkéntesen építette valaki, akkor az 
az Ő (az építtető) tulajdona, azzal sza-
badon rendelkezhet (így azt szabadon, 
bármikor le is bonthatja), úgy és akkor 
javítja meg, ahogy csak akarja (jogsza-
bályi korlátok között természetesen).

A jobb oldal legendája
Amennyiben egy adott telken mégis 

hatósági előírás alapján került sor kerí-

tésépítésre (ez mindenképpen kivételes 
eset), akkor az OTÉK 44. § (7) bekez-
dése alapján a telektulajdonos az útról 
nézve a jobb oldali telekhatáron volt kö-
teles azt megépíteni, és így köteles je-
lenleg is fenntartani az oldalkerítést (ha 
a helyi előírás ettől eltérőn rendelkezett, 
akkor pedig az előírás az irányadó). 

Tehát az a legenda, miszerint „min-
denkié az útról nézve a jobb oldali te-
lekhatáron épült kerítés”, valószínűleg 
onnan ered, hogy ha a kötelező esetek-
re irányadó OTÉK szabályok alapján a 
helyi szokás szerint mindenki önkénte-
sen (előírás hiányában is) a jobb oldali 
oldalkerítést építette meg, akkor a mai 
napig az a kerítés lesz az ingatlan aktuá-
lis tulajdonosának sajátja, de nem azért 
mert az van a jobb oldalon, hanem azért 
mert azt Ő, illetve a jogelődje építette.

Közösen épített kerítés
Aki (vagy akinek a jogelődje) tehát 

az adott kerítést építette, a kerítés annak 
a tulajdonában van, így az építő/építtető 
(mint tulajdonos) a jogszabályi keretek 
között teljesen szabadon rendelkezhet 
a kerítéssel. Ugyanakkor ha a kerítés 
szomszédos ingatlanok elválasztására 
szolgál, annak használatára a szom-
szédok is jogosultak. Az egyébként is 
közösen épített kerítés kapcsán pedig 
minden kérdésről közösen jogosultak 
dönteni a szomszédok.

A kerítésül szolgáló, határvonalon 
álló növények helyzete

A két ingatlan határvonalán álló nö-
vény és terménye a hatályos jogszabá-
lyok szerint egyenlő arányban illeti a 
szomszédos ingatlanok tulajdonosait.

Ha a szomszédos ingatlanok határ-
vonalán álló növény valamelyik ingat-
lan rendes használatát akadályozza, il-
letve kárt okoz, vagy annak veszélyével 
fenyeget, és az érdeksérelem más mó-
don nem hárítható el, az adott ingatlan 
tulajdonosa követelheti, hogy azt közös 
költségen távolítsák el.

És az áthajló ágak?
Az ingatlan tulajdonosa csak akkor 

jogosult az áthajló ágak és átnyúló gyö-
kerek levágására, ha azok az ingatlan 
rendes használatát akadályozzák, és 
azokat a növény tulajdonosa felhívás 
ellenére sem távolítja el. 

Önmagában tehát az, hogy átlógnak 
a szomszédunk fájának ágai, nem elég-
séges indok azok levágására, további 
szükséges feltétel, hogy ez a körülmény 
az ingatlanunk rendes használatát aka-
dályozza is. A jelenlegi bírói gyakorlat 
szerint fák kivágására való kötelezés-
nek csak indokolt esetben lehet helye 
akkor, ha az összes körülmény mérlege-
lése alapján az állapítható meg, hogy a 
szomszédnak a fa lényegesen nagyobb 
kárt okoz, mint amennyi előnyt a fa 
megmaradása a tulajdonosnak jelent.

Hosszú lesz azősz, ha másodszor 
is virágzik az akác – szól a népi mon-
dás, így várhatóan későbbre tolódik ki 
a fűtési szezon, írja azoroscafe.hu.Ha ez 
tényleg így van, akkor az idén is hosszú, 
elhúzódó őszre számíthatunk, hiszen 
hazánkban is több helyen megfigyel-

hető az akác másodvirágzása.A megfi-
gyelést ugyanakkor sajnos aláássa az a 
tény, hogy a fehér akác általában kétszer 
is virágzik egyetlen növekedési időszak 
alatt, függetlenül attól, hogy az ősz mi-
lyen hőmérsékletű, vagy időtartamú az 
adott évben. De azért bizakodjunk.Van-

nak esztendők – ilyen volt a 2019-es, 
amikor nemcsak az akác, egyéb virágok 
is úgy döntöttek, hogy ismét szirmot 
bontanak. Újra nyílt az aranyvessző, a 
magnólia, a cseresznye, sőt mégújra vi-
rágzó orgonárais bukkanhattunk. Meg-
látjuk, az idei is ilyen év lesz-e.

Újra nyílik az akác, meleg őszre számíthatunk
Vajon lehet hinni a népi megfigyelésnek?



OMLÓS CSOKOLÁDÉS FALAT-
KÁK
Hozzávalók: 15 dkg rétesliszt, 10 dkg vaj, 5 dkg 
porcukor, 1 db tojás, 1 tk citrom, 1 tk vanília ki-
vonat, 10 dkg étcsokoládé, 2 dkg vaj.

Elkészítése: 1. A puha vajat a cukorral habosra keverem, 
hozzáadom a vanília kivonatot, a citromhéjat és a tojás 
sárgáját, alaposan elkeverem, majd beleszitálom a lisztet. 
A szinte krémszerű tésztát vékony, csillagcsőrű habzsákba 
töltöm. Sütőpapírral fedett tepsire kb. 4 cm hosszú csíkokat 
formálok úgy, hogy 2-2 vékony csíkot ívesen összezárok, 
majd kb. 1,5-2 cm-nyi helyet hagyva mellettük újabb hos-
szúkás falatkákat formálok.
2. 170 fokra előmelegített sütőben 10-12 perc alatt világos-
ra sütöm. Néhány percet a tepsiben hagyom, mert a tészta 
ilyenkor nagyon törékeny, majd rácson hagyom kihűlni.
3. Gőz felett felolvasztom a csokoládét, a végén hozzáadom 
a vajat. A már kihűlt omlós falatokat gazdagon megmártom 
a csokoládéban. Villával barázdákat húzok a csokoládéba. 
Szobahőmérsékleten hagyom megszilárdulni. Tálalom, 
vagy jól záródó fémdobozba teszem.
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ÉTKEK, TIPPEK, FOR­TÉLYOK

Hirdetések
* Szentkirályon, és a vele szomszédos településeken szán-

tót, legelőt, kaszálót vásárolnék vagy bérelnék. Bencsik Jenő 
telefon: 06-20/9424-219

* Szentkirály vonzáskörzetében, szántót bérelnék vagy vá-
sárolnék! Szabó Sándor 06-30-258-4495.

* Eladó a Szentkirályi Vágóköri Iskola a körülötte lévő 
földterülettel. Tel.: 30/9639-014.

* Eladó földterület Szentkirályon, közvetlenül a falu szélén, 
építési teleknek is alkalmas. A terület 1,4. ha. Villany és cső-
kút van. Érdeklődni: Farkas István, Telefon: 06 70 628 4776.

* Szántó bérbe adó 1,6283 ha, 11,4 AK a Népfőiskola mel-
lett, a határút Szentkirályi oldalán. Érdeklődni: Bimbó János, 
telefon: +36 20 9417 007.

Született: Béni Hella 2023.03.10. anyja 
neve: Lesi Nikolett

Házasságot kötött: Bodor László és Mo-
csári Szilvia 2023.07.22., Zöldi Bernadett 
Aliz és Kapuvári Imre 2023.07.27., Rálik Alexand-
ra és Csorba György 2023.07.29.

Elhalálozott: Sebők Sándorné sz.név: Jávor 
Rozália Erzsébet 56 évet élt, Habran János 
77 évet élt, Száraz János 65 évet élt, Oláh 

Gábor 37 évet élt.

Anyakönyvi hírek

Meleg hiányára egyáltalán nem panaszkodhattunk a hó-
napban. Nem is annyira a meleg, hanem legtöbbször a 
figyelmen kívül hagyott extrém magas, bőrünket szinte 
szúró UV sugárzás volt bántó.A hőmérséklet 30 C fok 
körül mozgott, rendkívüli értéket alig mutattak a hőmé-
rők. Talán 10-14-e között emelkedett 35-37 Cfok köré. 
Persze nem panaszkodhattunk 17-18-án sem, 37-38 C 
fokok voltak. Ezek az értékek elmaradtak a 2007. július 
közepén mért 40-41 C fokos értékektől, amit Kiskunha-
las-Mezőtúr vonalában mértek. Szintén 40 C fok felett 
volt július közepén 1921-ben a hőmérséklet. A majdnem 
kielégítő csapadékmennyiség meglátszott, meglátszik 
a természeten is. A gabonák jó, átlagos termést hoztak. 
A „kapásokon” már meglátszott a kevés csapadék.Az 
év első felében kapott átlagos csapadékmennyiség még 
mindig nem képzett tartalékot. A talaj felső 30-50 cm 
rétegére lehet mondani, hogy némi vizet tárol. Lejjebb 
hamuszáraz.  Csapadék viszonyok: 13-án 8,6 mm, 21-én 
1,9 mm, 24-én 1,2 mm, 25-én 17,2 mm. Összesen: 28,9 
mm. Egy évvel ezelőtt ez csak 4,7 mm volt. A sokévi 
átlag: 61 mm. Vecsei.

Julius időjárása



SZENT­KIRÁLYI HÍRMONDÓ független közéleti lap
Megjelenik havonta. Kiadja Szentkirály község önkormányzata. Felelős kiadó Szabó Gellért polgármester. Telefon: 06 76 597 011. E-mail: 
polgarmester@szentkiraly.hu. Felelős szerkesztő: Vecsei Ferenc, telefon: 06 70 214 1325. Munkatársak: Katzné Almási Zsuzsanna isko-
laigazgató, Balázs Hajnalka lelkész, Kenyeres Ambrusné, Takácsné Kis Márta, Kenyeres Dénes, Dr. Kenyeres Tibor, Kutasi Ferenc, Molnár 
Zsolt plébános, Szabó Gellért polgármester. Szerkesztőség címe: Polgármesteri Hivatal, 6031 Szentkirály, Kossuth Lajos u. 13. telefon: 
06 76 597 011, E-mail: sztkhirmondo@gmail.com Az újságcikkek leadási határideje minden hónap 3-ig, lehetőleg elektronikus formában 
a fenti címre. Készül 300 példányban. Nyomda: Kécske Nyomda Kft. Tiszakécske, telefon: 06 76 441 519. Felelős vezető: Tóth Géza.
A hírmondóval, és a hirdetésekkel kapcsolatos további információk a www.szentkiraly.hu honlapon. 

Ünneplői között volt 8 gyermeke, 11 unokája és 5 dédunokája. Isten Éltesse!

Farkas Gáborné Katika nénit köszöntöttük 90. születésnapján

A napközis tábor képekben
Az iskolai napközis tábor változatos programokkal várta a szentkirályi gyerekeket június 19. és 30. között. A két hét 
eseményei képekben:

Érzékenyítő program: milyen fehér bottal élni? A Katasztrófavédelemnél sok eszközt is kipróbáltak a gyerekek

Lovaskocsizás a pusztában Nemezelés az udvaron


